CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2015

(do Sr. Subtenente Gonzaga)

Requer o apensamento do PL n.º
1720/2015 ao PL n.º 404/2015 para
tramitação conjunta de proposição,
tendo em vista a correlação das
matérias tratadas em ambas as
propostas.

  Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o art. 142, c/c o inciso I do art. 139, ambos do

Regimento desta Casa, requeiro a tramitação conjunta do PL n.º 1720/2015, “que

Acrescenta parágrafos ao art. 41 da Lei n.º 7.210, de 11 de julho de 1984 - Lei de

Execução Penal, para dispor sobre a revista nos estabelecimentos prisionais” ao PL n.º

404/2015 que “Acrescenta artigos à Lei 12.594 de 18 de Janeiro de 2012, Sistema de

Atendimento Socioeducativo (Sinase) para dispor sobre a revista pessoal”.

Informa ainda, que são proposições correlatas que regulam a revista nos

estabelecimentos de cumprimento de medida socioeducativa e prisional, devendo,

portanto, ser objeto de análise conjunta.

Sala de Sessões, em 28, de maio de 2015.

Deputado Subtenente Gonzaga
PDT/MG